
 

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne 

20. 10. 2022  

 
 

Zasedání bylo zahájeno v 19:03 hod 

Zasedání bylo ukončeno ve 21:33 hod 

Přítomno 7 zastupitelů - viz prezenční listina  

Zasedání se zúčastnilo 0 hostů 

 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že oznámení o 

konání zasedání s programem bylo vyvěšeno dne 12. 10. 2022 na úřední desce v elektronické i 

listinné podobě. Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu s příslušným ustanovením zákona 

o obcích a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 7 Zastupitelů.  Zasedání zastupitelstva tedy 

bylo usnášení schopné. 

 
Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Hynka Matzkeho a Karla 

Maříka. Jiné návrhy předneseny nebyly. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a 

ověřovatelé Hynek Matzke a Karel Mařík. 

 
Celý program tedy zní: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Jednací řád zastupitelstva obce 

3. Rozpočtové opatření č.9 

4. Telefon 

5. Rozpočtové změny do 100.000,- Kč 

6. Vrtaná půjčka KDS Jizeran 

7. Plán inventur 

8. Inventarizační komise 

9. Delegát VHS 

10. Rozpočet 

11. Návrh rozpočtu na r. 2023 

12. Povodňová komise 

13. Diskuze 

 

Jiné návrhy vzneseny nebyly, předsedající dal o návrhu programu hlasovat. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.16: Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů přijat přednesený program 

zasedání a schváleného zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Hynka Matzkeho a Karla 

Maříka.



2. Jednací řád zastupitelstva obce 

 
Důvodová zpráva: Návrh o zrušení Jednacího řádu zastupitelstva obce Rakousy, vydaného 

zastupitelstvem obce roku 2006. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení jednacího řádu z r. 2006.  

 
3. Rozpočtové opatření č.9 

 

  Důvodová zpráva: Žádost o převedení částky mezi položkami v obecním účetnictví. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením rozpočtového opatření č.9. 

 

4. Telefon 
 

Důvodová zpráva: Příspěvek 500,- Kč pro starostku obce na mobilní služby. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce schvaluje 500,- Kč příspěvek na mobilní služby pro 

starostku obce. 

 
5.  Rozpočtové změny do 100.000,- 

 

Důvodová zpráva: Návrh schválení pravomoci starostky při rozpočtových opatřeních a to do 100.000,-

, kvůli zjednodušení rozpočtových změn usnesení. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o 

každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání 

zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového opatření starostkou a jejího stručného odůvodnění. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce schvaluje, že rozpočtové změny může schvalovat starosta 

do 100.000,- Kč. 

 

6. Vrtaná půjčka KDS Jizeran 
 

Důvodová zpráva: KDS Jizeran požádal obec o vratnou půjčku ve výši 150.000,- Kč na stoly, židle, 

osvětlení a další potřebné vybavení. Půjčka obci bude vrácena do r. 2023. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce schvaluje vratnou půjčku KDS Jizeran ve výši 150.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 



 

7. Plán inventur 
 

Důvodová zpráva: Návrh zvolení inventarizační (hlavní) komise ve složení Marta Franzová, Hynek 

Matzke a Karel Mařík. Dále návrh, aby inventura byla provedena 27.12.2022- 17.1.2023. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení hlavní inventarizační komise a to ve 

složení Hynek Matzke, Karel Mařík a Marta Franzová, dále schvaluje provedení inventarizace 

hmotného majetku v daném datumu 27.12.2022-17.1.2023. 

 

8. Inventarizační komise  

 

Důvodová zpráva: Předložení návrhu předsedajícího o zvolení dokladové inventarizační komise a to ve 

složení: Iva Štejfová, Věra Bucharová a Marta Franzová. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce schvaluje do dokladové inventarizační komise Ivu Štejfovou, 

Věru Bucharovou a Martu Franzovou. 

 

9. Delegát VHS 

 

Důvodová zpráva: Starostka obce Rakous Marta Franzová navrhla, aby nadále funkci delegáta VHS 

plnil Karel Mařík. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce schvaluje, že delegát VHS bude nadále Karel Mařík. 

 

10. Rozpočet  

 

Důvodová zpráva: Starostka obce Rakous Marta Franzová navrhla projednání, aby rozpočet byl 

schvalován v paragrafech. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce schvaluje, že rozpočet bude schvalován v paragrafech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Rozpočet na r. 2023 
 

Důvodová zpráva: Starostka obce Rakous Marta Franzová předkládá návrh výše rozpočtu  

1 796 000,- Kč k projednání. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu 1 796 000,- Kč, tak jak byl 

předložen. 

 

12. Povodňová komise 

 

Důvodová zpráva: Členové povodňové komise navrženi Marta Franzová, Zdeněk Kvapil a Karel Mařík. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce schvaluje povodňovou komisi ve složení, Marta Franzová, 

Karel Mařík a Zdeněk Kvapil. 

 

13. Diskuze 

 

Důvodová zpráva: Karel Mařík poptal projektanta p. Miroslava Ira pro vypracování projektů na čerpání 

dotačních titulů pro opravu/zpevnění části okraje cyklotrasy cena za projekt 164 800,- Kč. Dále 

parkoviště před obecním úřadem se stáním na tříděný odpad, projekt 154 800,- Kč. Dále kontejnerové 

stání u hasičské zbrojnice, projekt 49 129,- Kč. 

Dále projednání: přestavba/renovace zastávky na křižovatce 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 28: Zastupitelstvo obce schválilo návrh usnesení všech tří projektů dle nabídek p. 

Miroslav Ira, parkování před obecním úřadem, kontejnerové stání na parc. 325/1 a zpevnění 

cyklotrasy obce.  

 

14. Sbor pro občanské náležitosti 

 

Důvodová zpráva: Starostka obce Rakous Marta Franzová navrhla jako sbor pro občanské záležitosti 

tyto členy: Ivu Štejfovou, Karolínu Chmelíkovou a Hynka Matzkeho. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 29: Zastupitelstvo obce schvaluje jako sbor pro občanské záležitosti Ivu Štejfovou, 

Karolínu Chmelíkovou a Hynka Matzkeho. 

 

 

 

…………………… ………………….. …………………….. .................................... 

    Karel Mařík   Hynek Matzke       Klára Brožová          Marta Franzová 
     ověřovatel    ověřovatel          zapisovatel            starostka obce 

 



 

USNESENÍ 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY 

konaného dne 20.10.2022 

 
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce schvaluje 

 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce schvaluje 

 
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce schvaluje  

 
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce schvaluje  

 
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce schvaluje  

 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce schvaluje  

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 28: Zastupitelstvo obce schvaluje 

Usnesení č. 29: Zastupitelstvo obce schvaluje 

 

 

 

 

 

V Rakousích 20.10. 2022 
 
 
 
 
 
 


